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Czym jest sen? Czy przejściem do innego stanu i powrotem z

niego? Gdzie błądzi nasz duch, dokąd idzie na spacer, kiedy

śpimy? Gdzie jawa miesza się ze snem? Gdzie to, co

niemożliwe, staje się prawdziwe? Gdzie nie wiadomo, co jest

rzeczywiste, a co jest wyobraźnią?Sen jest jak podróż, z której

przywozi się nowe doświadczenia i prezenty. Z czym

powracamy z tej podróży?

Napisz, jakie masz skojarzenia ze słowem SEN

SEN



Kołysanka - krótka piosenka, śpiewana w celu uśpienia

dziecka. Jest to forma wywodząca się z tradycji pieśni ludowej.

Posiada miarowy rytm i melodię imitującą kołysanie.

Kołysanka to pieśń momentu przejścia, ze snu do jawy i z jawy

do snu. Taki właśnie: „pomiędzy” – jest świat dziecięcy, jedną

nogą jest się na ziemi, a drugą, nie wiadomo gdzie. Ten świat

pozostał w muzycznej tradycji, gdzie najważniejszy, tak jak dla

dziecka głos matki – jest śpiew.

Jakie znasz kołysanki? Jeśli pamiętasz, napisz tekst
jednej z nich.
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senjawazabawa

W oparciu o starodawne kołysanki i słowa archaicznych

dziecięcych zabaw, autorki koncertu zabierają nas w

muzyczną, wielowymiarową podróż po krainie snu. Wędrują

od momentu zaśnięcia do chwili przebudzenia, z Polski przez

Afrykę na wyspy Salomona, od oryginalnych źródłowych

tekstów i melodii do minimalistycznej, transowej audiosfery

stanu przejścia. Wykorzystując niezwykłe, bogate

instrumentarium, na które składają się polskie instrumenty

ludowe, ale też niezwykłości jak polifon, trąbkoskrzypce, czy

przedmioty codziennego użytku podkreślają wagę śpiewu,

głosu, który jest tu niezaprzeczalnym przewodnikiem.

Dźwiękom towarzyszy projekcja starych portretowych

fotografii przedstawiających dzieci i zabawki, oraz utworzonych

z nich kalejdoskopowych kolaży.

>>>LINK DO KONCERTU<<<

>>>LINK DO WYDARZENIA NA FACEBOOK<<<

https://bemowskie.pl/wydarzenie/senjawazabawa-koncert-audiowizualny-dla-dzieci-i-doroslych/
https://www.facebook.com/events/3689813484419467/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22search_results%22%2C%22surface%22%3A%22search%22%7D]%7D


OPOWIEŚĆ WIGILIJNA

Opowieść wigilijna  – opowiadanie Charlesa Dickensa

nawiązujące do Wigilii Bożego Narodzenia. 

Opowiadanie jest napisane w stylu wiktoriańskim. Pokazuje

głębokie doświadczenie i przemianę skąpca Ebenezera

Scrooge’a, zachodzącą w czasie nocy wigilijnej. Jest on

samotnikiem, nielubiącym ludzi, a dbającym jedynie o

pomnażanie swojego majątku. W noc wigilijną ukazuje mu się

duch Jakuba Marleya – jego zmarłego partnera w interesach,

cierpiącego pod ciężarem łańcucha win, który wykuł sobie za

życia. Ta wizyta ma uchronić Scrooge’a przed podobnym

losem. Początkowo nieufny, Ebenezer zmienia zdanie pod

wpływem wizyt kolejnych duchów: Ducha Dawnych Świąt
Bożego Narodzenia, Ducha Obecnych Świąt i Ducha
Świąt przyszłych. Pokazują one bohaterowi sceny z jego

życia przeszłego, teraźniejszego i przyszłego. Przerażony wizją

samotnej śmierci, Scrooge pojmuje beznadziejność takiego

trybu życia i nastawienia do innych ludzi, staje się z powrotem

szczodrym, serdecznym człowiekiem, jakim był za młodu



OPOWIEŚĆ WIGILIJNA

Jedną z moich ulubionych opowieści związanych z Bożym

Narodzeniem jest Opowieść Wigilijna . Pokazuje ona, że pod

wpływem magii świąt ludzie potrafią się zmienić. Główny

bohater, Ebenezer Scrooge, przenosi się właśnie w świat snu,

gdzie nie wiadomo, czy coś dzieje się na jawie, czy w

rzeczywistości, jak w koncercie senjawazabawa.

Zapraszam Was do obejrzenia filmu:

>>>LINK DO FILMU<<<

https://www.cda.pl/video/631772642


O czym opowiada Duch Minionych Świąt Bożego
Narodzenia? Opisz lub narysuj ilustrację.

O czym opowiada Duch Teraźniejszych Świąt Bożego
Narodzenia? Opisz lub narysuj ilustrację.

O czym opowiada Duch Przyszłych Świąt Bożego
Narodzenia? Opisz lub narysuj ilustrację.


